
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Улюнская средняя общеобразовательная школа имени С. Хамнаева» 

671601, Республика Бурятия, Баргузинский район, с. Улюн, ул. Пионерская, 29 

             Тел. 8 (301 31) 94-129; факс 8 (301 31) 94-219; e-mail: USOSchool@mail.ru 

 

приказ  № 71  от 16. 05. 2023 года 

Об утверждении учебно-методического комплекса 

На основании федерального перечня учебников, рекомендованных (допущенных) к 

использованию в образовательном процессе  в образовательных учреждениях, 

реализующих образовательные программы общего образования на 2023-2024  учебный 

год. 

Приказываю:  

1.Утвердить перечень учебно-методического комплекса МБОУ «Улюнская СОШ им 

С.Хамнаева» на 2023-2024 учебный год. 

(приложение № 1 к приказу) 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР 

Маладаеву М.В. 
Приложение 1 

 

 

 

наименование учебника автор/авторский коллектив наименование издателя 

учебника 

  

                                                  1 класс 

    1 Азбука. В 2-х частях. Горецкий В.Г.,Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

2 Русский язык.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. Издательство 

«Просвещение» 

3 Литературное чтение.  В 2-х 

ч. 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

4 Математика. 1 класс. В 2-х 

частях. 

Моро М.И., Степанова С.В., Волкова 

С.И. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

5 Окружающий мир. 

 В 2-х частях. 

Плешаков А.А. Издательство 

«Просвещение» 

6 Изобразительное искусство.  Неменская Л.А./ Под редакцией 

Неменского Б.М. 

Издательство 

«Просвещение» 

7 Музыка  Критская Е.Д., Сергеева В.П., Шмагина 

Т.С. 

Издательство 

«Просвещение» 

8 Технология   Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Издательство 

«Просвещение» 

9 Физическая культура Лях В.И. Издательство 

«Просвещение» 

10 Yзэглэл Очирова Е.Б., Очирова В.Н., Доржиева 

Л.Д., Аюшиева С.И. 

Издательство «Бэлиг» 

11 Буряад хэлэн Е.Б.Очирова, В.Н.Очирова, 

Л.Д.Доржиева, С.И.Аюшиева 

Издательство «Бэлиг» 

12 Мушэхэн Очирова Е.Б., Очирова В.Н., Доржиева 

Л.Д., Аюшиева С.И. 

Издательство «Бэлиг» 

2 класс 

 

1 Русский язык. В 2-х частях Канакина В.П., Горецкий В.Г. Издательство 

«Просвещение» 

2 Литературное чтение.  В 2-х 

ч. 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

3 Английский язык. В 2-х 

частях. 

 Н.И.Быкова, Д.Дули, М.Д.Попелова, 

В.Эванс. 

Издательство 

«Просвещение» 

mailto:USOSchool@mail.ru


4 Математика. 2 класс. В 2-х 

частях. 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

5 Окружающий мир. 

 В 2-х частях. 

Плешаков А.А. Издательство 

«Просвещение» 

6 Изобразительное искусство. Коротеева Е.И. / Под редакцией 

Неменского Б.М. 

Издательство 

«Просвещение» 

7 Музыка  Критская Е.Д., Сергеева В.П., Шмагина 

Т.С. 

Издательство 

«Просвещение» 

8 Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В. 

Издательство 

«Просвещение» 

9 Физическая культура Лях В.И. Издательство 

«Просвещение» 

Бурятский язык и литература 

10 Буряад хэлэн Дылыкова Р.С., Базаргуруева Т.Б., 

Дугарова Д.Б 

Издательство «Бэлиг» 

11 Турэлхи хэлэн 1-2 хуби Содномов С.Ц., Цыденова Ц.Д., 

Цыдыпова Ц.Б. 

Издательство «Бэлиг» 

Бурятский  язык -  государственный                                   

12 Амар мэндэ! 1-2 год 

обучения. 

 Б.Д.Цырендоржиева                        Г-Х. 

Ц.Гунжитова  

Издательство «Бэлиг» 

13 Литература Бурятии 

«Тоонто нютаг» 

Г.С.Санжадаева, О.П.Кушеева Издательство «Бэлиг» 

3 класс 

1 Русский язык. В 2-х частях Канакина В.П., Горецкий В.Г. Издательство 

«Просвещение» 

2 Литературное чтение.  В 2-х 

ч. 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

3 Английский язык.   Н.И.Быкова, Д.Дули, М.Д.Поспелова, 

В.Эванс 

Издательство 

«Просвещение» 

4 Математика. 3 класс. В 2-х 

частях. 

Моро М.И.,Бантова М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

5 Окружающий мир. 

 В 2-х частях. 

Плешаков А.А. Издательство 

«Просвещение» 

6 Изобразительное искусство. Горяева Н.А., Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и др.  

Издательство 

«Просвещение» 

7 Музыка Критская Е.Д., Сергеева В.П., Шмагина 

Т.С. 

Издательство 

«Просвещение» 

8 Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В. 

Издательство 

«Просвещение» 

9 Физическая культура Лях В.И. Издательство 

«Просвещение» 

Бурятский язык и литература 

10 Буряад хэлэн Дылыкова Р.С., Базаргуруева Т.Б., 

Дугарова Д.Б 

Издательство «Бэлиг» 

11 Турэлхи хэлэн 1-2 хуби Содномов С.Ц., Цыденова Ц.Д., 

Цыдыпова Ц.Б. 

Издательство «Бэлиг» 

Бурятский  язык -  государственный                                   

1 Амар мэндэ! 1-2 год 

обучения. 

Б.Д.Цырендоржиева 

Г-Х.Ц.Гунжитова 

Издательство «Бэлиг» 

2 Литература Бурятии 

«Тоонто нютаг» 

Г.С.Санжадаева, О.П.Кушеева Издательство «Бэлиг» 

4 класс 

 



1 Русский язык. В 2-х частях Канакина В.П., Горецкий В.Г. Издательство 

«Просвещение» 

2 Литературное чтение.  В 2-х 

ч. 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

3 Английский язык.   Н.И.Быкова, Д.Дули, М.Д.Поспелова, 

В.Эванс 

Издательство 

«Просвещение» 

4 Математика. 4 класс. В 2-х 

частях. 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

5 Окружающий мир. 

 В 2-х частях. 

Плешаков А.А. Издательство 

«Просвещение» 

6 Основы мировых 

религиозных культур. 

Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева 

Е.С. и др. 

 

Издательство 

«Просвещение» 

7 Изобразительное искусство. Неменская Л.А./ Под редакцией 

Неменского Б.М. 

Издательство 

«Просвещение» 

8 Музыка  Критская Е.Д., Сергеева В.П., Шмагина 

Т.С. 

Издательство 

«Просвещение» 

9 Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

10 Физическая культура Лях В.И. Издательство 

«Просвещение» 

 

Бурятский язык и литература 

1 Буряад хэлэн Дылыкова Р.С., Базаргуруева Т.Б., 

Дугарова Д.Б 

Издательство «Бэлиг» 

2 Турэлхи хэлэн 1-2 хуби Содномов С.Ц., Шойжонова Д.Д., 

Бадмаева Д.-Ц.Х. 

Издательство «Бэлиг» 

 

Бурятский  язык -  государственный                                   

1 Амар мэндэ! 1-2 год 

обучения. 

Б.Д.Цырендоржиева 

Г-Х.Ц.Гунжитова 

Издательство «Бэлиг» 

2 Литература Бурятии 

«Тоонто нютаг» 

Г.С.Санжадаева, О.П.Кушеева Издательство «Бэлиг» 

Основное общее образование 

 

5 класс 

1 Русский язык. В 2-х частях.  Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

2 Литература.  В 2-х частях. Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

Издательство 

«Просвещение» 

3 Английский язык  Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

4 История Древнего мира. Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая 

И.С. 

Издательство 

«Просвещение» 

5 География 5-6 кл. Полярная 

звезда 

 Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

Издательство 

«Просвещение»   

6 Математика  Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков 

А.С. и др.  

Издательство 

«Просвещение»  

7   Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./Под ред. 

Пасечника В.В. 

Издательство 

«Просвещение»  

8 Изобразительное искусство.  Горяева Н.А., Островская О.В. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Издательство 

«Просвещение» 

9 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Издательство 



«Просвещение» 

10 Технология   Е.С.Глозман, 

О.А.Кожина,Ю.Л.Хотунцев,Е.Н.Кудако

ва 

Издательство 

«Просвещение»  

11 Физическая культура    Матвеев А.П. Издательство 

«Просвещение» 

Бурятский язык и литература  

1 Буряад хэлэн Будаин Б.Б., Гомбоев Б.Б., 

Будаин С.Г.  

Издательство «Бэлиг» 

2 Буряад литература Будаев С.Д., Жанчипова Ц.С.,Митупова 

Д.Х.  

Издательство «Бэлиг» 

 

Бурятский язык - государственный  

1 Алтаргана Содномов С.Ц., Б.Д. Содномова   Издательство «Бэлиг» 

2 Литература Бурятии 

«Тоонто нютаг» 

Г.С.Санжадаева, О.П.Кушеева Издательство «Бэлиг» 

                                                                                                                6 класс 

1 Русский язык. В 2-х частях. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

2 Литература.  В 2-х частях. Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и др.  

Издательство 

«Просвещение» 

3 Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина 

И.Н. и др. 

      Издательство 

«Просвещение» 

4 История Средних веков. Агибалова Е.В.,  

Донской Г.М. 

Издательство 

«Просвещение» 

5 История России.         Е.В.Пчелов, П.В.Лукин. Издательство «Русское 

слово» 

6 Обществознание  

 

Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др.  

Издательство 

«Просвещение» 

7 География Полярная звезда А.И.Алексеев и др.    Издательство 

«Просвещение» 

8 Математика  А.Г.Мерзляк, В.Б.Полонский, М.С.Якир ООО «Вентана-Граф» 

9 Биология.   В.В.Пасечник.  Издательство 

«Просвещение» 

10 Изобразительное искусство. 

Дизайн и архитектура в 

жизни человека. 

Неменская Л.А., Питерских А.С., Гуров 

Г.Е. / П. ред. Неменского Б.М.  

Издательство 

«Просвещение» 

11 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Издательство 

«Просвещение» 

12 Технология  

 

 Е.С.Глозман, 

О.А.Кожина,Ю.Л.Хотунцев,Е.Н.Кудако

ва 

Издательство 

«Просвещение»  

14 Физическая культура    Виленский М.Л. и др. Издательство 

«Просвещение» 

                                             Бурятский язык и литература 

1 Буряад хэлэн  Цыремпилова О.Ш., Жанчипова Ц.С.   Издательство «Бэлиг» 

2 Буряад литература 1-2 хуби Цыцыкова О.В., Жамбуева Ж.Ц., 

Цыренова Ц.Б. 

Издательство «Бэлиг» 

                                                                                        Бурятский язык - государственный 

1 Алтаргана Содномов С.Ц., Б.Д. Содномова   Издательство «Бэлиг» 

2 Литература Бурятии 

«Тоонто нютаг» 

Г.С.Санжадаева, О.П.Кушеева Издательство «Бэлиг» 

                                                           

                                                        7 класс 



1 Русский язык.  Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

2 Литература.  В 2-х частях.  Коровина В.Я., Журавлев В.П.,  

 Коровин В.И. 

Издательство 

«Просвещение» 

3 Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина 

И.Н. и др. 

       Издательство 

«Просвещение» 

4 История Нового времени. 

1500-1800 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

       Издательство 

«Просвещение» 

5 История России.       Е.В. Пчелов, П.В. Лукин       Издательство «Русское 

слово» 

6 Обществознание  

 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др.  

Издательство 

«Просвещение» 

7 География Полярная звезда А.И.Алексеев, В.В.Николина, 

Е.К.Липкина и др.  

Издательство 

«Просвещение»  

8 Алгебра  В 2-х ч. Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир 

М.С. 

ООО «Вентана- Граф» 

9  Геометрия. 7класс Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир 

М.С. 

ООО «Вентана- Граф» 

10 Физика Перышкин А.В.  «ДРОФА» 

11 Животные: учебник 7 

класса. 

Константинов В.М., Бабенко В.Г., 

Кучменко В.С. 

Вентана-Граф 

12 Изобразительное искусство. 

Дизайн и архитектура в 

жизни человека. 

Неменская Л.А., Питерских А.С., Гуров 

Г.Е. / П. ред. Неменского Б.М.  

Издательство 

«Просвещение» 

13 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Издательство 

«Просвещение» 

14 Технология  

(для мальчиков) 

Симоненко  В.Д., Тищенко А.Т, 

Самородский Т.С. 

«Вентана-Граф» 

15 Технологии ведения дома. 7 

кл. 

Н.В. Синица, В.Д. Симоненко «Вентана-Граф» 

16 Физическая культура    Виленский М.Л. и др. Издательство 

«Просвещение» 

                                                                                               Бурятский язык и литература 

1 Буряад хэлэн Цыремпилова О.Ш., Жанчипова Ц.С.   Издательство «Бэлиг» 

2 Буряад литература 1-2 хуби Ошорова С.А., Балданова С.С.     Издательство «Бэлиг» 

                                             

                                             Бурятский язык - государственный 

1 Алтаргана Содномов С.Ц., Б.Д. Содномова   Издательство «Бэлиг» 

2 Литература Бурятии 

«Тоонто нютаг» 

Г.С.Санжадаева, О.П.Кушеева Издательство «Бэлиг» 

                                                                                                                    8 класс 

1 Русский язык.   Бархударов С.Г., Крючков С.Е, 

Максимов Л.Ю. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

2 Литература.  В 2-х частях. Коровина В.Я., Журавлев В.П.,  

 Коровин В.И. 

Издательство 

«Просвещение» 

3 Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина 

И.Н., Э.Ш.Перегудова и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

4 История Нового времени. 

1800-1900 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

Издательство 

«Просвещение» 

5 История России.     В.Н.Захаров, Е.В.Пчелов  Издательство «Русское 

слово»   

6 Обществознание  

 

Боголюбова  Л.Н., А.Ю.Лазебниковой, 

Н.И.Городецкой 

Издательство 

«Просвещение» 



7 География Полярная звезда  

 

А.И.Алексеев и др.   Издательство 

«Просвещение» 

8 Алгебра 8. В 2-х ч. Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир 

М.С. 

ООО «Вентана- Граф» 

9 Геометрия. 8 класс А.Г.Мерзляк, В.Б.Полонский, М.С.Якир ООО «Вентана- Граф» 

10 Информатика  8 кл. Семакин И.Г., Залогова Л.А. и др. БИНОМ 

11 Физика Перышкин А.В.    « ДРОФА» 

12 Биология. Человек.  А.Г. Драгомилов, Р.Д. Маш  ООО «Вентана-Граф» 

13 Химия  Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Издательство 

«Просвещение» 

14 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Издательство 

«Просвещение» 

15 Технология  8 кл. 

 

В.Д.Симоненко, А.А.Электов и т.д. ООО «Вентана- Граф» 

16 Физическая культура   Лях В.И. Издательство 

«Просвещение» 

17 ОБЖ 8 класс. Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под 

ред. Смирнова А.Т. 

Издательство   

«Просвещение» 

                                              Бурятский язык и литература 

1 Буряад хэлэн Ошоров С.Г. и др.  Издательство «Бэлиг» 

2 Буряад литература 1-2 хуби Бадмацыренова Ц.Б., Гармаева К.Н. 

Ширапова Б.Ш. Хрестоматия 

Хамаганов В.Ж. и др. Учебник 

Издательство «Бэлиг» 

                                                                                           Бурятский язык - государственный 

1 Алтаргана Содномов С.Ц., Б.Д. Содномова   Издательство «Бэлиг» 

2 Литература Бурятии 

«Тоонто нютаг» 

Г.С.Санжадаева, О.П.Кушеева Издательство «Бэлиг» 

9 класс 

1 Русский язык.   Бархударов С.Г., Крючков С.Е, 

Максимов Л.Ю. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

2 Литература.  В 2-х частях. Коровина В.Я., Журавлев В.П.,  

 Коровин В.И. 

Издательство 

«Просвещение» 

3 Английский язык  Ю.Е.Ваулина, Д.Дули, О.Е.Подоляко, 

В.Эванс.  

Издательство 

«Просвещение» 

4 Всеобщая история. 

Новейшая история. 

 Юдовская А.Я., Баранов Л.А., 

Ванюшкина Л.М. и др. под ред. 

Искендерова А.А. 

Издательство 

«Просвещение» 

5 История России. 1801-1914 

гг.     

 Соловьев К.А., Шевырев А.П. под ред. 

Петрова Ю.А. 

 ООО «Русское слово» 

6 Обществознание  

 

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., 

Жильцова Е.И. и др.  

Издательство 

«Просвещение» 

7 География  

 

 Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

Издательство 

«Просвещение»  

8 Алгебра 9.В 2-х ч.  Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир 

М.С. 

ООО «Вентана- Граф» 

9 Геометрия. 9 класс  А.Г.Мерзляк, В.Б.Полонский, 

М.С.Якир 

ООО «Вентана- Граф» 

10 Информатика 9 кл. Семакин И.Г., Залогова Л.А. и др. БИНОМ 

11 Физика Перышкин А.В., Гутник Е.М.   «ДРОФА» 

12 Биология. Общие 

закономерности. 

И.Н. Пономарёва, О.А. Корнилова, 

Н.М. Чернова. 

ООО «Вентана-Граф» 

13 Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Издательство 

«Просвещение» 

14 Физическая культура   Лях В.И. Издательство 



«Просвещение» 

Бурятский язык и литература  

 

 1 Буряад хэлэн В.Д.Патаева ,О-Х.Н. Нанзатова  Издательство «Бэлиг» 

 2 Буряад литература 1-2 хуби Балданов С.Ж. и др.  

Хрестоматия, Учебник. 

Издательство «Бэлиг» 

         

  Бурятский язык - государственный  

1 Бурятский язык Макарова  О.Г. Издательство «Бэлиг» 

2 Литература Бурятии 

«Тоонто нютаг» 

Г.С.Санжадаева, О.П.Кушеева Издательство «Бэлиг» 

Основное полное общее образование. Базовый уровень. 

 

 10 класс 

1 Русский язык в 2-х частях 

10-11 класс 

Н.Г.Гольцова, И.В.Шамшин, 

М.А.Мищерина      

 «Русское слово» 

2 Русская литература Лебедев Ю.В.  Литература «Просвещение» 

3 Английский язык  О.В.Афанасьева, Д.Дули, И.В.Михеева, 

Б.Оби, В.Эванс.    

Издательство 

«Просвещение»  

4 Алгебра и начала 

математического анализа 

  А.Г.Мерзляк, Д.А.Номировский, 

В.Б.Полонский, М.С.Якир    

 ООО «Вентана-Граф» 

5 Геометрия   А.Г.Мерзляк, В.Б.Полонский, 

Д.А.Немировский, М.С.Якир   

ООО «Вентана-Граф»   

6 История России в 2-х частях  В.А.Никонов, С.В.Девятов ООО «Русское слово» 

7 Обществознание Боголюбов Л.Н.Аверьянов Ю.И. и др.                                            Издательство 

«Просвещение» 

8 География Полярная звезда  Ю.Н.Гладкий, В.В.Николина    Издательство 

«Просвещение» 

 

9 

Экономика 10-11 класс И.В.Липсиц Издательство «ВИТА» 

 

10 

Право 10-11 класс А.Ф.Никитин, Т.И.Никитина «ДРОФА» 

11 Физика Базовый и 

углубленный уровни 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский 

Н.Н.   

Издательство 

«Просвещение» 

 

12 

Астрономия 10-11 класс Б.А.Воронцов-Вельяминов, Е.К.Страут «ДРОФА» 

13 Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г.  Издательство 

«Просвещение»  

14 Биология Общая биология  В.Б.Захаров, С.Г.Мамонтов, 

Н.И.Сонин, Е.Т.Захарова  

 «ДРОФА» 

15 Информатика Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина 

Т.Ю.    

БИНОМ 

 

16 

Мировая Художественная 

культура 

Ю.А.Солодовников Издательство 

«Просвещение» 

17 ОБЖ. Смирнов А.Т., Хренников Б.О.    Издательство 

«Просвещение» 

18 Физическая культура  Лях В.И. Издательство 

«Просвещение»  

19 Технология 10-11 класс Симоненко  В.Д., О.П. Очинин и др.  «Вентана-Граф»  

Бурятский язык и литература  

  

1 Буряад литература  Л.Ц.Халхарова, Т.Б.Будаева Издательство «Бэлиг»  

2 Буряад литература 

Хрестомати 1-2 хуби 

 Л.Ц.Халхарова, Т.Б.Будаева Издательство «Бэлиг»  



       

 Бурятский язык - государственный  

1 Литература Бурятии 

«Тоонто нютаг» 

Г.С.Санжадаева, О.П.Кушеева Издательство «Бэлиг» 

  

 11 класс 

1 Русский язык в 2-х частях 

10-11 класс 

Н.Г.Гольцова, И.В.Шамшин, 

М.А.Мищерина      

 «Русское слово» 

2 Русская  литература Михайлов О.Н.,ШайтановИ.О., 

Чалмаев В.И и др.П/р.Журавлева В.П   

Издательство 

«Просвещение» 

3 Английский язык  О.В.Афанасьева, Д.Дули, И.В.Михеева, 

Б.Оби, В.Эванс.    

Издательство 

«Просвещение»   

4 Алгебра и начала анализа 

Базовый уровень 

 А.Г.Мерзляк, Д.А.Номировский, 

В.Б.Полонский, М.С.Якир 

ООО «Вентана-Граф»   

5 Геометрия Базовый уровень А.Г.Мерзляк, Д.А.Номировский, 

В.Б.Полонский, М.С.Якир     

ООО «Вентана-Граф»    

6 История России до 1914 

года Повторно-

обобщающий курс 

   В.В.Кириллов, М.А.Бравина ООО «Русское слово» 

7 География Полярная звезда Гладкий Ю.Н., Николина В.В.     Издательство 

«Просвещение» 

8 Физика Классический курс 

Базовый и углубленный 

уровни 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин 

В.М.   

 Издательство 

«Просвещение» 

9 Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Издательство 

«Просвещение»   

10 Биология 

Общая биология 

 В.Б.Захаров, С.Г.Мамонтов, 

Н.И.Сонин, Е.Т.Захаров  

 «ДРОФА" 

11 Информатика Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина 

Т.Ю.    

           БИНОМ 

12  Обществознание Базовый 

уровень 

Под редакцией Л.Н.Боголюбова, 

А.Ю.Лазебниковой.  

Издательство 

«Просвещение»    

 

13 

Мировая художественная 

культура 

Ю.А.Солодовников Издательство 

«Просвещение» 

14 Физическая культура  Лях В.И.  Издательство 

«Просвещение» 

15 Технология Симоненко  В.Д., Тищенко А.Т, 

Самородский Т.С. 

Издательство 

«Просвещение»   

16 Технология Н.В. Синица, В.Д. Симоненко Издательство 

«Просвещение»   

Бурятский язык и литература  

  

1 Буряад литература М.В. Батуева, М.Р. Балданова, Б.Д. 

Цыдыпова, Т.Т. Сыжипова. 

 Издательство «БЭЛИГ» 

2 Буряад литература. 

Хрестомати. 1-2 хуби 

М.Р. Балданова, Б.Д. Цыдыпова, Т.Т. 

Сыжипова. 

Издательство «БЭЛИГ» 

        

      Бурятский язык - государственный  

1 Литература Бурятии 

«Тоонто нютаг» 

Г.С.Санжадаева, О.П.Кушеева Издательство «Бэлиг» 

 

 

 



Директор МБОУ «Улюнская СОш им.С.Хамнаева»  

                 С.В.Гармаев 

 

 


